del Riesgo por atención de Eventos por Incendio” con el siguiente detalle:  

EVENTO 157244 

En el proceso de cotización para la compra de Extintores, se recibieron dos 
cotizaciones siendo la de menor precio la del proveedor JM GRUPO EMPRESARIAL 
S.A S, por valor de VEINTIUN MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS CON 0.16 CENTAVOS ($21.787.383.16), 

menor valor sustentado básicamente en el descuento adicional ofrecido por el 
proveedor del 9%, además del 100% del descuento en el costo de distribución, 
entrega y atención de los bienes contratados.   

Cod. 
Matriz Artículo Cantidad Precio

[...]

LIBRAS / UNIDAD 10 $1.133.776 9% $1.031.736,16 $10.317.361,60  $ 

1.960.298,70  
 $ 

12.277.660,30  

Valor Total  

$18.308.725,34  
 $ 

3.478.657,82  
 $ 

21.787.383,16  

De igual forma en el evento 157244 cotizo el proveedor IMPLESEG S.A.S. por valor 
de TREINTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO PESOS CON O.99 CENTAVOS ($37.657.854.99) que si bien, 
ofrece el 60% de descuento en los costos de distribución, No hay descuentos en los 
valores unitarios de cada bien, es decir el costo corresponde al valor techo del 
catálogo, según se aprecia en el siguiente detalle:  

Cod. 
Matriz Artículo Cantidad Precio Unitario Subtotal IVA Distribución con

[...]

6° Actividades de la entidad compradora en la operación secundaria del Acuerdo 
Marco de Precios (CCE-197-AMP-2021) para la adquisición de elementos de 
emergencias y mitigación del riesgo, la oferta seleccionada correspondiente al 
proveedor JM GRUPO EMPRESARIAL S.A S, la mima tiene un costo de VEINTIUN 
MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES 
PESOS CON 0.16 CENTAVOS ($21.787.383.16),  

Espinal, septiembre 04 de 2023 

MARCELA SANCHEZ SANCHEZ   
Coordinador Grupo de Apoyo Administrativo 

Usuario Comprador Tienda Virtual del Estado Colombiano